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MILITARIA

REGISTRATION AND BIDDING

Existing customers can register and bid at any time while the 

auction is in progress. It is recommended that new customers, 

or those who have not bid online register 24 hours before the 

auction closes.

BUYERS PREMIUM

Each lot is subject to 18% + GST buyers premium

TIMED AUCTIONS

ENQUIRIES
+64 4 472 1367 / info@dunbarsloane.co.nz

PO Box 224, Wellington 6140

www.dunbarsloane.co.nz

Concerning the auction of guns and ammunition to bid on these lots, you must have a current gun 
licence. Guns can not be sent via courier, if you cannot arrange in-house collection please do not bid.
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1
Carlton China Crested Ware Model of a WWI 
Male Tank Mk.1, Farnborough coat of arms
$50 - $100

2
Arcadia China Crested Ware Model of a 
WWI Armoured Car, Royal Military College 
Camberlery   coat of arms
$50 - $100

3
Willow Art Crested China Model of WWI 
Bi-Plane, Aldershot coat of arms
$50 - $100

4
Four RSA Brooches, with two fern brooches, 
New Zealand Pendant and Field Marshall 
Montgomery Lapel pin
$50 - $100

5
Seven Assorted RSA Pins, four silver pins 
(faults), various and dog-tags
$50 - $100

6
WWI Silver Gilt and Enamel RAF Sweetheart 
Brooch
$100 - $200

7
WWI NZ Onward Sweetheart Bar Brooch, 
with Women’s War Service Auxiliary Bar and 
wings brooch (missing lug)
$30 - $80

8
Collection NZ WWI and WWII Badges and 
Buttons, together with four hook key rack
$80 - $150

9
Collection Mainly British Military Badges and 
Fittings
$50 - $100

10
Collection NZ and World Naval and Various 
Badges and Pendants (22)
$50 - $100

11
Collection NZ Police St John and other 
Badges (20)
$50 - $100

12
Collection NZ WWI and WWII Badges and 
Insignia (18)
$150 - $300

13
Collection NZ WWI and WWII Badges and 
Insignia (17)
$150 - $300

14
Two WWII Australian Badges, and 9ct Silver 
Lined Sweetheart Brooch with two buttons
$40 - $100

15
WWI and WWII British Canadian USA Soviet 
Union Fiji Badges and Insignia (30)
$150 - $300

16
Collection Various NZ and Other 
Badges and Buttons (12)
$50 - $100

17
Collection NZ and World Military 
Badges, (faults with some lugs missing)
$50 - $100

18
WWII Japanese Naval Officers Shoulder and 
Collar Tabs
$20 - $50

19
WWII Italian Epaulette with badge and five 
various badges and two buttons collar stud
$100 - $180

20
Collection Mainly NZ Badges and 
Insignia with Buttons
$50 - $100

21
Qty Assorted NZ and World Military Buttons
$50 - $100

22
Qty NZ and some British Military Buttons
$50 - $100

23
21 Stay Bright RNZAEC Buttons,  Royal New 
Zealand Army Educ Corps 
together with Direction of District Man-Offi-
cer under emergency 
regulations notification
$30 - $80

24
Three Antique Bullion Wire Badges, two na-
val petty officers badges, artillery and Royal 
Navy, copper medallion, various buttons and 
together with German ribbon
$60 - $120

25
WWI and WWII NZ Cloth Badges, Air Force, 
Officer and NCO rank insignia and shoulder 
flashes (37)
$100 - $250

25a 
Collection Military and Royal Button Medals, 
including Buller, Kitchener, Royal Visit 1901 
and Coronation 1902
$50 - $100

26
WWI Two Medal Group,
to 2. LIEUT. J. HOULDGREAVES. R.A.F. with 
Pilots Flying Log Book, Record of Flying 
Clothing Issued and collection Aerial 
Photograph prints, portrait photo, snap shots 
and Flight Group photos
$600 - $1,200

27
Two Nurses Badges, s/s and enamel nurses 
badge to C.A. Houldgreaves SRN dated 
1925 with postcard photo and St James 
Nursing School badge to C.A. Browne 1919-
1922 and a/plate nurses buckle
$100 - $200

28
WWI NZ Family Medal Group,
1914-18 War Medal and Victory Medal to 
24/1866 PTE. H.J. WILLIAMSON, N.Z.E.F 
together with his memorial death plaque 
1914-18 War Medal to 3/3383 PTE. G, 
WILLIAMSON. N.Z.E.F.
1914-18 War Medal and Victory Medal to 
25101 PTE. R. ABBOTT. N.Z.E.F
$500 - $1,000

29
WWI British War and Victory Medals, 
awarded to 88301 Private Alfred Edward 
Hewitt, 74th Field Ambulance R.A.M.C., with 
war graves history
$200 - $400

30
British War Medal, 1914-18, named to 43945 
PTE.  E.D.BOX. N.Z.E.F.
$75 - $150

31
NZ Silver Memorial Football Fob, to T L 
Derrett 24/414 NZRB, Corporal Derrett a 
Canterbury Rugby Club and Albion Football 
Club Member KIA in WWI at the Somme, 
with copy research 
newspaper articles and military records
$200 - $400

31a
S/S Commemorative Medallion HMS New 
Zealand, To the Officers and Crew, Visit in 
1913
$100 - $200

31b
Silver NZ Rough Riders Watch Fob 
Commemorative Medallion, ‘British Transvaal 
War NZ Contingents Sailed Kia Ora’
$200 - $400

31c 
New Zealand Rough Riders Grand 
Military Display Souvenir Booklet, 
Auckland Saturday Feb 24th 1900 (spine is 
taped) together with Official SOuvenir The 
Tattoo: Aldershot 1934
$30 - $60
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31d
British Army Machine Gun Corps (MGC) 
formed 1915 Souvenir Display, original 
mount of six badges and miniature 
implements of fork, spade, rake, spare 
handle, knife fork and spoon
13.5 x 21cm
$200 - $400

32
Cased Replica No.10 New Zealand Cross, 
sterling silver and 18ct with 
ribbon missing clasp clip
$200 - $400

33
WWII British Four Medal Group with Ribbons, 
The 1939-1945 Star, The Atlantic Star with 
France and Germany Bar, The Africa Star and 
The War Medal 1939-1945 with ribbon bar 
and rosette. other ribbons with two rosettes
$150 - $300

34
WWII British Naval Two Pair Shoulder Boards, 
with two bullion wire cloth badges and 
ribbon HMS Caledona
$50 - $100

35
WWII German Cloth Insignia, 
Kriegsmarine Breast Eagle
$30 - $50

36
WWII British Qty Naval Buttons, together 
with Kensitas Cigarette Silk Cards ‘British 
Empire’ Flags
$30 - $80

37
U.S. Mint Medal No. 529 Lieutenant Victor 
Blue Spanish American War
$50 - $100

38
Four WWII Service Medals,
The 1939-1945 Star, The Africa Star, War 
Medal and NZ Service Medal
$100 - $200

39
WWII The Africa Star with ribbon
$50 - $100

40
WWII New Zealand Service Medal with 
ribbon
$50 - $100

41
WWII The Pacific Star Medal with various rib-
bons and cloth patches together with framed 
replica medals The Pacific Star and France & 
Germany Star
$80 - $160

42
ANZAC Day Commemorative Badges and 
Assorted
$50 - $100

43
Collection World Enamelled Buttons and 
Badges
$50 - $100

44
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, Iron Cross 1813-1914, 
Schwarzburg Sondershausen War Merit 
Medal 1914, 1914-1918 Honour Cross and 
ribbon bar with crossed swords, miniature 
ribbon bar with two crossed swords and 
buttonhole ribbon bar with combatant’s 
swords
$200 - $400

45
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, German Prussian Merit Cross War 
Aid Verdienstkreuz Kriegshilfe – Iron Cross 
and 1813-1914 Iron Cross with button hole 
ribbon
$120 - $250

46
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Anhalt 
Friedrich’s Cross for Military Merit with ribbon 
bar miniature medals and button hole ribbon
$200 - $400

47
WWI German Two Medal Group with Rib-
bons, Saxony-Meiningen Verdienst IM Kriege 
1914/15 War Merit Medal and 1813-1914 
Iron Cross and ribbon bar
$150 - $300

48
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Military Merit 
Cross 3rd Class – Bavaria, Hindenburg Cross 
with Swords for Combatants with two ribbon 
bars with swords pin and two button hole 
ribbons with swords
$200 - $400

49
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, Bavarian Military Merit Cross with 
Swords 3rd Class, 1813-1914 Iron Cross and 
ribbon bar
$150 - $300

50
WWI German Five Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, 
Hindenburg Cross with Swords for 
Combatants, War Service Medal for Service 
during WW I – Austria, War Service Medal 
for Service during WW I – Hungary, Bulgaria 
Commemorative Medal 1915-1918 with 
ribbon bar has four crossed swords
$300 - $500

51
WWI German Four Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, German 
Saxony Friedrich August in Silver Medal 
and separate medal in bronze  – Iron Cross 
Hindenburg Cross with Swords for 
Combatants with ribbon bars crossed swords 
and iron cross and two button hole ribbons
$200 - $400

52
Finnish Liberation War Medal 1918 in Silver
$60 - $120

53
Six German Military Miniature Medal Stick 
Pins
$100 - $200

54
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons,1914 Iron Cross 2nd Class and 
Hindenburg Cross with Swords for 
Combatants
$100 - $200

55
WWI German Two Medal Group with Rib-
bons,1914 Iron Cross 2nd Class and Hinden-
burg Cross with Swords for Combatants
$100 - $200

56
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons,1914 Iron Cross 2nd Class and 
Hindenburg Cross with Swords for 
Combatants
$100 - $200

57
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons,1914 Iron Cross 2nd Class and 
Hindenburg Cross with Swords for 
Combatants
$100 - $200

58
WWI German Nurses Medal 3rd Class with 
Ribbons in Box
$50 - $100

59
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, Mecklenburg Strelitz WW1 War 
Distinction Cross and Hindenburg Cross with 
Swords for Combatants
$80 - $160

60
Cased WWI German Bavaria Military Merit 
Cross 3rd Class x2, without and with crown 
versions
$150 - $300

61
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, Bavarian Military Merit Cross and 
1814-1914 Iron Cross
$100 - $200
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62
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Bavarian 
Military Merit Cross; 3rd Class With Crown 
And Swords, Hindenburg Cross with Swords 
for Combatants and two ribbon bars
$150 - $300

63
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Prussian Iron 
Cross 2nd Class 1914, Hindenburg Cross 
with Swords for Combatants with two ribbon 
bars and button hole ribbon
$200 - $400

64
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, silver Medal 
of Merit with swords of the Princely Reuss 
Cross of Honour 1909-1918 with ribbon bar 
and button hole ribbon
$150 - $300

65
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, 
Brunswick War Merit Cross II class, 
Hindenburg Cross with Swords for 
Combatants with two ribbon bars and button 
hole ribbon
$150 - $300

66
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross and Weimar 
Republic A Kyffhäuser League Medal with 
ribbon bar and button hole ribbon
$150 - $250

67
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, Sachsen - Friedrich August Medal 
in bronze and 1813-1914 Iron Cross with two 
ribbon bars and button hole ribbon
$100 - $200

68
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Wurttemberg 
Military Merit Medal, with two medal bars 
and two button hole ribbons
$100 - $200

69
WWI German Japanned Tin Wound Badge
$30 - $60

70
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813 - 1914 Iron Cross, 
Schaumburg-Lippe Cross for Faithful Services 
1914,  Hindenburg Honour Cross together 
with four ribbon bars
$150 - $300

71
WWI German Three Medals with 
Ribbons, Prussian Koniggratz Cross 1866, pre 
WW1 Prussian Emperor Wilhelm Centenary 
Medal 1897 Award and War Commemorative 
Medal of 1870-1871
$150 - $300

72
WWI German Three Medals with 
Ribbons, Prussian Koniggratz Cross 1866, 
Hindenburg Cross and pre WW1 
Franco-Prussian War Medal 1870 - 1871
$100 - $200

73
WWI German Three Medals with 
Ribbons, Hindenburg Cross and pre WW1 
Franco-Prussian War Medal 
1870 - 1871, Honor Cross of the World War 
with two buttonhole ribbons
$100 - $200

74
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Ernst Ludwig 
Grossherzog von Hessen ‘For War Merit’ 
medal with three ribbon bars and buttonhole 
ribbon
$100 - $200

75
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Baden War 
Merit Medal, Hindenburg Cross and ribbon 
bar and buttonhole ribbon
$100 - $200

76
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, Saxe-Coburg 
& Gotha Merit Medal, Carl Eduard, with 
swords-clasp 1914/7, Hindenburg Cross and 
ribbon bar and buttonhole ribbon and ribbon 
bar
$100 - $200

77
WWI German Three Medal Group with 
Ribbons, German Hindenburg Cross, Saxe 
Weimar General Decoration War Merit in 
silver, 1813-1914 Iron Cross and ribbon bar
$150 - $300

78
WWI German Two Medal Group with 
Ribbons, 1813-1914 Iron Cross, German 
States Merit Medal with buttonhole ribbon
$60 - $160

79
Imperial German Silver Medal of Merit with 
Swords, Principality of Waldeck - Pyrmont in 
silver instituted in 1878 together with photo 
print of German soldier wearing a three med-
al group including the Waldeck medal
$80 - $160

80
WWI German Coloured Lithograph 
Regimental Commemorative, b.d.3.Comp 
Deutsch Ordens Jnfanterie Regt. no152 
Deutsch-Eylan, with three images of a soldier 
photograph face cutouts 
46 x 57cm
$50 - $100

81
Three WWI German War Record Certificates
$50 - $100

82
Three WWI German War Record 
Certificates
$50 - $100

83
WWII NZ Soldiers Paybooks and Papers, to 
George Albert Cations 7418
$50 - $100

84
WWII NZ Soldiers Paybook and Official Pass 
Wallet, to Pte G F Cook 421381
$30 - $80

85
WWII NZ Soldiers Paybooks and Papers, 
Sapper Harold Hanson 34788
$50 - $100

86
WWII NZ Soldiers Correspondence with 
Snapshots
$30 - $80

87
1914 Field Service Pocket Book, 
together with Soldiers Diary, 1943 
Pocket Diary and two souvenir 
handkerchiefs and cigarette silk of 
General Murray
$30 - $80

88
WWII NZ And British Defence Medal 
Certificates and Various 
Commemorative Services
$50 - $100

89
Collection Mainly WWII 
Correspondence, postcard letters from Allan 
Noel Rabbits prisoner 4235 from Stalag XVIII 
AC1941-44, also letters from Base Ordnance 
Middle East Forces C1941.
Photos of John Murray Donn 12th 
Nelson Infantry Killed in Action 1916
Some WWI correspondence, various and 
Egyptian and other postcards
$100 - $300

90
Collection WWII NZ Ration Cards Tickets and 
Ration Book with Wartime Cookbook
$50 - $100
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91
Collection Mainly WWII NZ Christmas Greet-
ings Cards
$50 - $150

92
Collection WWII Period Mainly Italy and 
Egypt Booklets and Pamphlets
$30 - $80

93
MIxed Military, Glimpses of 
Featherton Camp, Burnham Camp Greetings, 
Monarch Memories 
Homeward Bound Magazine and 
assorted
$30 - $80

94
Collection WWII Period War Time 
Cartoons Booklets
$30 - $80

95
Autographed Photograph of Field 
Marshal Claude Auchinleck and Five Letters 
C1970’s,
Field Marshal Sir Claude John Eyre 
Auchinleck, GCB, GCIE, CSI, DSO, OBE, 
(1884 –1981),was a British Army 
commander during the Second World War
$50 - $100

96
Autographed photograph of Field 
Marshal Lord Carver and Three 
Handwritten Letters 1977/80,  Field Marshal 
Richard Michael Power Carver, Baron Carver, 
GCB, CBE, DSO & Bar, MC (1915 2001) was 
a senior British Army officer
$50 - $100

97
Autographed photograph of Johnnie 
Johnson and Letter, Squadron Leader 
George Leonard Johnson, MBE, DFM, (1915 
- 2001) British Royal Air Force officer who was 
the last surviving original member of No. 617 
Squadron RAF and of Operation Chastise, 
the “Dambusters” raid of 1943
$50 - $100

98
Autographed photograph of Bob 
Stanford-Tuck with Three Signed Letters, 
Wing Commander Robert Roland 
Stanford Tuck, DSO, DFC & Two Bars, AFC 
(1916 – 1987) was a British fighter pilot, flying 
ace and test pilot
$50 - $100

99
Four Photographs of Field Marshal Lord 
Harding and Four Handwritten Letters, with 
Earl Alexander, General Freyberg, French 
Generals. Field Marshal Allan Francis 
Harding, 1st Baron Harding of Petherton, 
GCB, CBE, DSO & Two Bars, MC (1896 – 
1989), was a senior British Army officer who 
fought in both the First World War and the 
Second World War
$50 - $100

100
Autographed Photograph of Sir Arthur Harris, 
Marshal of the RAF and Three Letters, 
Marshal of the Royal Air Force Sir Arthur 
Travers Harris, 1st Baronet, GCB, OBE, AFC 
(1892 – 1984),  was Air Officer 
Commanding-in-Chief 
(AOC-in-C) RAF Bomber Command
$50 - $100

101
Framed Autographed photograph of Sir 
John Slessor, Marshal of the RAF and Letter, 
Marshal of the Royal Air Force Sir John 
Cotesworth Slessor, GCB, DSO, MC (1897 – 
1979) was a senior commander in the Royal 
Air Force (RAF), serving as Chief of the Air 
Staff from 1950 to 1952
$50 - $100

102
Letter from Keith Elliott VC, with letter from 
Douglas Bader and Lady Dowding, Keith 
Elliott, VC was a New Zealand 
soldier awarded the Victoria Cross, Group 
Captain Sir Douglas Robert Steuart Bader, 
CBE, DSO & Bar, DFC & Bar, DL, FRAeS was 
a Royal Air Force flying ace during the 
Second World War and Lady Dowding 
married to Air Chief Marshal Hugh Caswall 
Tremenheere Dowding, 1st Baron Dowding
$50 - $100

103
Autographed photograph of Sir John Grandy, 
Marshal of the RAF and Letter (faults), 
Marshal of the Royal Air Force Sir John 
Grandy, GCB, GCVO, KBE, DSO, KStJ (1913 
– 2004) He was the only officer who fought 
and commanded a squadron during the 
Battle of Britain
$30 - $50

104
Autographed photograph of General 
Siegfried Westphal and Letters, 
(1902 – 1982) was a German general in the 
Wehrmacht during World War II. He served 
as operations officer under Rommel
$50 - $100

105
Autographed Photograph of Admiral of the 
Fleet Sir Varyl Begg and Letters, 
Admiral of the Fleet Sir Varyl Cargill Begg, 
GCB, DSO, DSC, KStJ (1908 – 1995) He 
fought in the Second World War as gunnery 
officer in a cruiser taking part in the North 
Atlantic convoys
$50 - $100

106
Autographed Photograph of Adolf 
Galland and Letter with Signed 
photograph of Field Marshal Erich von 
Manstein, Adolf Josef Ferdinand Galland 
(1912 – 1996) was a German Luftwaffe 
general and flying ace, Fritz Erich Georg 
Eduard von Manstein was a German Field 
Marshal of the Wehrmacht
$50 - $100

107
WWII Battle-Dress Jacket belonging to 
Captain Charles Upham V.C. and Bar,  has 
‘NEW ZEALAND’ shoulder titles, and 
buttons, red braided cord lanyard with battle 
ribbons to include the Victoria Cross twice 
oak leaf bar
makers stamped R. Greer & Sons 
Auckland 11
Provenance from Militaria House Military 
Museum, Nelson C1973
with Autographed photograph of Charles 
Upham VC and photo in later life
Faxed copy of a handwritten letter from 
Molly Upham regarding a tunic
Handwritten letter from Molly Upham
Document verifying tunic signed by James 
Tyrell, the previous owner
$15,000 - $20,000

108
NZ WWII Army Shirt, with dark blue coveralls
$40 - $100

109
NZ WWII Army Shirt with Trousers, 
(trousers af) and light green coveralls
$40 - $100

110
US WWII Undress Blue Naval Uniform, all 
wool, the trousers with 13-button broadfall 
front and tie back together with two white 
service “Dixie cup” hats and tie
$50 - $100

111
C19th British Army Officers Uniform, full 
dress coatee with County Deputy 
Lieutenant’s buttons, heavy silver bullion wire 
epaulettes, braid collar and cuffs together 
with plain black trousers and dress trouser 
with braid stripes. 
Matching Officers Cocked Hat, 
manufactured by Davis & Son, 
London, with bullion embroidered 
ribbon, original interior linings with manu-
facture label. Also with pair Waukenphast 
Limited London boots
$800 - $1,500

112
Mid C19th French Officers Bicorne Cocked 
Hat, manufactured by Rouart of Paris, black 
ostrich feathers around the brim with bullion 
embroidered ribbon and tricolor French 
National cockade, brass button with original 
interior linings with manufacture label in 
original pine hat box
$300 - $600

113
Early C19th Dutch Forage Box, used during 
The Ten Days’ War Netherlands against Bel-
gium August 1831
$100 - $200
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114
NZ WWII ‘Lemon Squeezer’ Hat, NZ Onward 
badge with no interior fittings
$100 - $200

115
NZ WWI ‘Lemon Squeezer’ Hat, brass NZ 
Onward badge on dark blue/red/dark blue 
puggarree (no interior fittings)
$150 - $300

116
NZ Officer’s Peaked Stiff Visor Cap, with NZ 
Infantry Onward Regiment badge 
manufacutered by Hills Caps Ltd, 
Wellington NZ
$100 - $200

117
WWII Pith Helmet, original interior fittings by 
Crompton & Sons
$50 - $100

118
Vintage Pith Helmet, original interior fittings 
with Owens patent ventilator
$50 - $100

118a
Wooden Kit Trunk, to R.N.Z.N.V.R. Phelps 
labelled C/- NZ Base Strand London
$100 - $200

119
WWII US M1 Helmet, no fittings 
together with Nap-Sack dated 1942 and two 
webbing belts dates 1943, 1944
$30 - $80

120
WWII USMC M1 Two Part Helmet, 
camouflage helmet cover all with 
original fittings
$100 - $200

121
WWII German M42 Helmet, original fittings 
with leather chin strap
$300 - $600

122
WWII 1941 British Army Gas Mask and 
Canister, marked No 4III and No4A W& M 
Ltd 1941 V5E VI
$60 - $150

123
WWI Period Goggles, together with flying 
ace scarf, leather collar box and cosh (cosh 
with faults)
$80 - $180

124
Military Issue Leather Waist Belt and Ammo 
Belt
$50 - $100

125
Military Issue Leather Waist Belt and Two 
Ammo Belts (one with faults)
$50 - $100

126
West Germany Air Force Bamberger Military 
Hat, together with East German NVA Army 
Earflaps Cap and Russian Brass Buckle on 
leather belt
$60 - $150

127
Spanish Civil War Army Belt with Buckle, 
embossed brass buckle with Spanish eagle 
under Franco crown on thick leather belt
$50 - $100

128
WWII ‘43 Bandolier and Sewing KIt
$20 - $50

129
WWII NZ Cap, with kit duffel bag, two utility 
belts, field dressings, pocket 
compass, buttons and Police/Fire 
Department braces
$50 - $100

130
Vietnam War Period Water Bottle
$20 - $50

131
Two Pocket Knives and Wrist Watch, 
rosewood handled knife (no markings), Buck 
112 USA knife with original leather sheath 
and Visible military wrist watch
$50 - $100

132
Vintage USA Flag, 59 x 89cm
$30 - $50

133
Vintage Union Jack Flag, 80 x 1140 (worn) 
and other smaller

134
WWII Japanese Flag, still with original ties 88 
x 106cm
$80 - $160

135
WWII Japanese Rifle Bayonet Flag, 29cm x 
41cm
$40 - $80

136
Vintage Wooden Commandant Office In - 
Out Board
$50 - $100

137
Ten French WWI C1918 Post Cards, with 
censor cachets and five dated C1919
$40 - $80

138
Three WWII Training Manuals,
Small Arms Manual
Small Arms Training .303 Machine Gun
Basic Field Manual
$30 - $80

139
C1944 NZ Complete Set of Six with 
Index Flying Maps, printed by 
Whitcombe and Tombs
$50 - $100

140
WWII ‘D’ Day Chart, invasion of France 
Eastbourne to Poole Etretat to Mont St 
Michel  issued by the Hydrographic Dept of 
the Admiralty 24th March 1944, unframed 
mounted on board 85 x 43.5cm
$50 - $100

141
Photocopy School Attendance Register of 
the Italian Primary School Suani Ben Aden 
1936-37,  the school in Tunisia was captured 
by the New Zealanders in 1943.
The register was used as a diary by Clunie 
‘Fritz’ Harris of the D Troop 42 Battery 14th 
Light Ack Ack Division of the NZ Artillery.
The original register has been donated to the 
Auckland War Memorial Museum
$50 - $100

168
Russia 1994 - medal of the Order of Merit for 
the Fatherland, and six military buttons
$30 - $80

172
WWII German Luftwaffe Buckle
$80 - $160

173
WWII German Army Heer Buckle
$80 - $160

174
Silver Commemorative Loyal Service Badge, 
Reichsnährstand Landesbauernschaft Bayern 
- Weiblich Ehrenzeichen für 10 Jahre Treue 
Dienste, (female honor badge for ten years 
of loyal service)
$75 - $150

175
Battle of Stalingrad 1942-43 - Battlefield Find 
German Steel Helmet
$100 - $200

176
Battle of Stalingrad 1942-43 - Battlefield 
Finds, German BMW Motorcycle brake 
handle and number plate, gas mortar charge 
container and small collection battlefield 
artifacts
$50 - $100

177
WWII German Luftwaffe Officers Brown 
Leather Map Case
$100 - $200

178
WWII German Soldiers Paybook with Identifi-
cation Papers Rations and Map
$50 - $100
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179
WWII Period German Photo Album Pages, 
over 40 military related photos mixed with 
family photos
$200 - $300

180
Two German Pre and Post WWII Photo 
Snapshot Albums, dated 1924 and C1946 
possibly family photos of the Sauer Family 
(Firearms Manufacturing Family) with some 
research
$50 - $100

181
WWII C1943 German Postal Envelopes and 
Three Postal Covers from Occupied Poland
$30 - $50

182
WWII German Three Copies Signaal  
Magazine, Oct 42, Mars 43, Special 43
$50 - $80

183
WWII German War Merit Cross and Medal
$50 - $100

184
WWII German Defence West Wall Medal, 
“Fur Arbeit Zum Schutze Deutschlands” and 
Winterschlacht im Osten 1941-42 Medal
$80 - $160

185
Replica WWII German Panzer Badge - 25 
Assaults, with pewter worn badge and brass 
panel
$50 - $100

186
Replica WWII German Luftwaffe Pilot’s Badge
$30 - $80

189
WWII German Metal Tinnie, Airplane Brooch
$50 - $100

190
Two German Tinnie Badges,
Arbeits Front DAF 1938 Sports Day and
Pre-WWII Badge: TREUE UM TREUE SAAR 
1935
$50 - $100

191
German Tinnie Badge and Button, 
WWII WHW (German Winter Relief) 1934-35 
Tinnie and 
Germans Overseas Plastic Button
$50 - $100

193
WWII Italian Numbered Black Enamel and 
White Metal Badge, ISTRUTTORE PREMILI-
TARE PNF GIL DIST. 
NUMERATO GIOVENTÙ ITALIANA 
DEL LITTORIO
$300 - $500

194

Two WWII Italian Badges, Credere obbedire 
Combattere GIL Gioventù italiana littorio 
Spilla and  Seavanzo Segvitemi Balilla Opera
$100 - $200

195
WWII Italian Russian Front Service Honour 
Badge, named reverse
$150 - $250

196
Two Italian Medals, 25th Anniversary of the 
Battle of Monte Cassino and Italy War Volun-
teers Medal 1935 -1936
$50 - $100

197
WWII Three Japanese Medals
$50 - $100

198
Two French and Belgium 
Commemorative Medals
$50 - $100

199
Swiss Red Cross Badge with Various Medical 
Badges (7)
$50 - $100

200
Four European Commemorative War Medals,
Sweden/Finland War Medal 1941-1945
Belgium Medal 1941-1961
Skytteforbund 1892 Medal and other
$50 - $100

201
Three European Commemorative Medals, 
Romanian Cross 1941-45, Pre WWI Serbia 
Balkans Cross and POUR Le MERITE MEDAL 
Blue Max 1740 Replica German Medal
$50 - $100

202
(USSR) The Order of Maternal Glory and two 
others
$40 - $80

203
Čestný odznak ČSPB Brooch and two others
$40 - $80

204
Two Czech Commemorative Medals, Medal 
of the Battle of Dukla Pass and Medallion 
February 1948 - 1968 20 Years of the Peo-
ples’s Militia
$50 - $100

205
Three Romania Commemorative Medals, 
Romania Recunoscatoare 1941 Medal, Carol 
I and other
$50 - $100

206
WWII Netherland War Medals, Dutch War 
Cross and Cross Peace Order
$50 - $100

207
Norwegian Service Medals, Air Force and 
Army
$20 - $50

208
Three African Service Medals, and badge 
WWII South Africa Railways and Harbour 
Brigade
$60 - $120

209
Two Zimbabwe Commemorative 
Medals, Liberation and Defence
$30 - $80

210
Three Service Medals (unidentified)
$30 - $80

211
Three Boxed Czech Commemorative Medals, 
20th Anniversary of the Liberation of the 
Czechoslovakia 1945 - 1965
Medal of Merit for the People’s Militia
Decoration for Loyal Work
$60 - $120

212
Belgium Volunteer’s Medal 1940–1945 and 
two others
$40 - $80

213
Czech Military Medal Slovenske Narodne 
Povstanie other medal and two pins
$40 - $80

214
Two USA Service Medals
$20 - $50

215
WWII USA Ration Book Holder and Ration 
Cards
$30 - $50

216
WWI British King George VI Faithful 
Service Medal, named James Crompton
$50 - $100

217
WWII Burma Star
$50 - $100

218
Two India General Service Medals and Over-
seas Service Brooch
$30 - $50

219
Two India General Service Medals and Over-
seas Service Brooch
$30 - $50

220
Two India General Service Medals
$20 - $50
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221
Two India General Service Medals
$20 - $50

222
Two India General Service Medals
$20 - $50

223
Two India General Service Medals
$20 - $50

224
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

225
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

226
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

227
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

228
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

229
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

230
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

231
Two Pakistan General Service Medals
$20 - $50

232
Lodge Velvet Sash with Five Medals and 
Fitting
$50 - $100

233
Cased Two Lodge Aprons, with sash, metal 
decorations, books and booklets
$50 - $100

234
S/S & Enamel Lodge Medal, silver gilt Prince 
of Wales Lodge No49 medal on gilt metal 
mounted ribbon Founder Member 1930, 
medal dated 1932
$30 - $80

234a
Large Collection Boys Brigade Badges and 
Buttons
$100 - $200

235
Scratch Built Model of a Sherman Tank, 
marked NZ124 45cm length
$200 - $500

236
No 36 Mk I Grenade (Mills Bomb)
$50 - $100

237
WWII 1941 2 BM Grenade Casing
$30 - $80

238
Breda Hand Grenade Model 1935
$50 - $100

239
OTO Model 35 High Explosive Hand Gre-
nade
$50 - $100

240
WWII German M39 Egg Grenade and M-24 
Wooden Handle Hand Grenade
$50 - $100

241
Colonial Ammunition Co NZ Ltd Shot Bag 
10lbs
$30 - $50

242
Three WWII 303 Training Bullets
$20 - $50

243
WWI Brass Shell Casing 1915 Ashtray, made 
as a peaked cap with Coldstream Guards 
Regiment Cap Badge
$100 - $200

244
WWII 1943 Shell with Brass Casing, No119B 
MkIV NZ 4/AW220
$100 - $200

244a
Two Brass Shell Casings, 105MM M14 one 
dated 1962
$80 - $180

244b
WWI Officers Bed Roll, marked to Ian Hunter, 
Auckland
$50 - $100

244c
WWI Field Stretcher
$50 - $100

244D
WWI Field Stretcher
$50 - $100

245
WWII Trench Art Aluminium Lockheed P-38 
Lightning Model, marked P 38. Italy 1945 
(missing one propeller)
$60 - $150

246
1886 Wakari Rifles Officers Retirement 
Presentation Panel,
hand written and illuminated, Presented By 
The Officers Members of the Wakari Rifles 
to Captain A Gardiner, signed by the officers 
and with an inset 
photograph of the company, stiff card, 
77 x 57cm (unframed)
$100 - $200

246a  
Oak Framed Roll of Honor Palmerston N. 
Borough 1914-1919, 59 x 48cm
$80 - $180

247
Oak Framed Watercolour of a Bulldog on 
Milk Glass, ‘What We Have We’ll Hold’ ini-
tialled JJ and dated 1914 
42 x 42cm
$200 - $400

247a
WWI Brass Military/Naval 3-9 Variable Power 
Gun Sight, manufactured by Ross, London 
#88517 with original wooden carry box 57cm 
length
$300 - $600

248
WWI Brass Military Issue Gun Sight, by w 
Watson & Sons Ltd., London 1916 No 3477 
Sighting Tel No 4 Mark III 43cm
$100 - $200

248a
WWII Military Issue Tripod, 
manufactured by Thomas Duff & Bros. 1942, 
Stand Instrs No21 MK V with 
original shoulder strap and leather 
covers 96cm overall length
$50 - $150

249b
Brass Model of a Canon, mounted on wood 
carriage with chromed wheels 44cm length
$80 - $180

249
WWII Brass MOP Dial Pocket Compass, MK 
IX J W Handley. Melb., Australia 1941
$100 - $200

250
WWII Brass MOP Dial Pocket Compass, MK 
IX J W Handley. Melb., Australia 1941
$100 - $200

251
WWI Brass MOP Dial Pocket Compass, 
Cruchon & Emons, London 1916, 
(missing finger ring)
$50 - $100

252
WWII Brass MOP Dial Pocket Compass, T&G 
Co London, 1940 MKIII
$100 - $200
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253
Replica Brass MOP DIal Compass, manufac-
tured by Stanley with vintage leather case
$80 - $160

254
Two Pocket Compass, black plastic 
‘Engineer’ Directional Compass, 
bakelite and aluminum compass (glass bro-
ken) and Jon. Engstrom Eskilstuna Sweden 
brass and steel pocket knife
$50 - $100

254a
Pair French WWI Officers Binoculars in 
Leather Case, manufactured by Pinto & Issav-
erdens Paris France 8x No750
$50 - $100

255
WWI Period Zeiss Jena Binoculars Df6, worn
$30 - $80

256
Two Zippo Lighters, Vietnam 67-68 H-D Plei 
Ku and U.S.S. Durant
$40 - $80

257
Two Zippo Lighters, Vietnam 70-71 Saigon 
and U.S.S. Curtiss
$40 - $80

258
Two Zippo Lighters, Vietnam 73-74 Phucat 
and U.S.S. GLacier
$40 - $80

259
Two Zippo Lighters, Royal NZ Navy and 
HMAS Perth
$40 - $80

260
Austrian Style Cold Painted Metal 
Napoleon Desk Top Statue, 18cm height
$100 - $200

261
C1810 French Napoleonic Court Sword and 
Scabbard, gilt metal handle and guard with 
MOP grip, (reserve missing sun burst) with 
gilt metal and leather scabbard 88cm length
$300 - $600

262
1876 French St Etienne Sword Bayonet & 
Scabbard, multiple markings and inspection 
marks scabbard and sword serial numbers 
not matching 66cm overall length
$150 - $300

263
1879 French St Etienne Sword Bayonet & 
Scabbard. multiple markings and inspection 
marks scabbard and sword serial numbers no 
matching 66cm 
overall length
$150 - $300

264
French 1871 Yataghan Chassepot Sword 
Bayonet & Scabbard, Franco-Prussian War 
period brass grip 72cm overall length (steet 
scabbard showing rust)
$80 - $180

265
1868 French St Etienne Sword Bayonet, all 
brass grip 70cm overall length
$100 - $200

266
French Lebel Bayonet Model 1886/91/16/35, 
brass handle with a brite cruciform blade 
64cm overall length
$100 - $200

267
British Pattern 1907 Bayonet and Scabbard, 
GR and markings with matching leather scab-
bard 58cm overall length
$100 - $200

268
British Pattern 1907 Bayonet and Scabbard 
by Wilkinson, GR and markings with match-
ing leather scabbard 59cm overall length 
blade showing some rust
$80 - $180

269
Land Wars Era British 1856/58 Enfield Sword 
Bayonet and Scabbard, fullered blade with 
checkered grip #0657 75cm overall length
$200 - $400

270
Land Wars Era British 1856/58 Enfield Sword 
Bayonet and Scabbard, poor condition 74cm 
overall length
$50 - $100

271
British WW1 Pattern 1907 Bayonet 1917, 
by the Wilkinson Sword company marked 
Wilkins with War Department broad arrow 
and other touch marks with original steel and 
leather scabbard 55cm overall length
$150 - $250

272
WWI German 1898/05 Waffenfabrik Mauser 
A.G. Oberndorf a N Butcher Blade Bayonet, 
with matching steel scabbard 52cm overall 
length
$150 - $300

273
1898 Lee Metford 2nd Pattern Bayonet and 
Scabbard, #1059 with black leather scab-
bard and NZ military issue leather frog 45cm 
overall length
$100 - $200

274
British Pattern 1888 Bayonet and Scabbard 
by Wilkinson, dated 12 ‘00 VR and markings 
with matching leather scabbard
$100 - $200

275
WWII German K98 Mauser Bayonet and 
Scabbard, wood handle grips. matching 
numbers 6826 Maker marked Berg & Co. 
complete with leather frog 41cm overall 
length
$150 - $300

276
F Herder Model 1884/98 WWI 
German Walter & Co bayonet Knife, with 
japanned steel scabbard 41cm overall length
$80 - $180

277
Probable WWII German Rifle 
Bayonet Knife and Scabbard, no 
markings japanned steel scabbard 35cm 
overall length
$80 - $180

278
WWII Swedish EJAB 1896 Mauser 
Bayonet and Scabbard, single edged channel 
blade with japanned steel 
scabbard 36cm overall length
$80 - $180

279
SKS Spike Bayonet, no markings 38cm over-
all length
$50 - $100

280
Russian SKS Spike Bayonet, 50cm 
overall length
$50 - $100

281
Russian SKS Spike Bayonet, 50cm 
overall length
$50 - $100

282
WWII British Lee Enfield No 4 MKII Spike 
Bayonet and Scabbard
$30 - $60

283
WWII British Lee Enfield No 4 MKII Spike 
Bayonet and Scabbard
$30 - $60

284
WWI Two Bayonets and WWII Spike Bayonet, 
(no scabbard) 63cm, 48cm, 24.5cm
$30 - $60

285
Two WWI Bayonets, both showing rust to-
gether with Victorian Military leather belt The 
Leicestershire Regt. 1st.
Volunteer Battalion
$50 - $100

286
WWI British Trench Dagger, aluminium han-
dle with leather sheath labelled 
Gordon Cook 3rd Div   H.Q. 28cm dagger 
length
$100 - $200
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287
WWII Trench Art Dagger, plain steel blade 
with aluminium and plexiglas ring grip 
leather sheath with eight deployments  30cm 
overall length
$100 - $200

288
WWII Trench Art Dagger, plain steel blade 
with aluminium and plexiglas ring grip 
leather sheath 27cm overall length
$80 - $180

289
WWII Trench Art Dagger, plain steel blade 
with aluminium and plexiglas ring grip 28cm 
overall length
$80 - $180

290
Two WWII Trench Art Daggers, plain steel 
blades both with aluminium and plexiglas 
ring grips with single military issue scabbard 
32.5cm, 24cm overall lengths (both with rust, 
smaller af)
$100 - $200

291
US M-3 Trench Knife with M8 Scabbard, 
leather grip 29cm overall length
$50 - $100

292
WWII German Kriegsmarine Naval 
Officers Dirk, brass cross guars and pommel 
in brass with white cellulose grip (missing 
wire), decorated blade with brass decorated 
scabbard Made by Weyersburg Kirschbaum 
& Co. of 
Solingen and the blade is stamped WKC 
42cm overall length
$600 - $1,200

294
WWII Japanese Naval Officers Dagger, all 
with original fittings on shagreen wire bound 
grip with decorative brass mounted leather 
scabbard (scabbard missing top edge fit-
tings) 43cm overall length
$300 - $600

295
Japanese Wakizashi Sword with Saya, 
unsigned with single MeKugi (peg hole), iron 
with gold fushi/kashira of dragon design, 
silver rimmed Manaki and iron Tusha blade 
length 35.5cm (missing kozuka)
$600 - $800

296
Japanese Wakizashi Sword with Saya, single 
mekunig with signed two 
character mark. Fushi/kashira Shakudo 
copper, iron tusha gilded with silver leaves 
and flowers. Menuki gilt highlighted running 
horse and deer 28cm blade length
$1,000 - $1,200

297
WWII Period Replica Japanese Katana 
Sword, leatherette scabbard 102cm overall 
length
$200 - $400

298
WWII Period Replica Japanese Katana 
Sword, leatherette scabbard 102cm overall 
length
$200 - $400

299
WWII Period Replica Japanese Katana 
Sword, leatherette scabbard 110cm length
$200 - $400

300
Japanese Wakizashi Sword, heavy braid 
bound grip with horn fittings (possibly for 
martial arts) (some faults) 98cm overall length
$200 - $400

301
Vintage Swagger Sword Stick, single edge 
fullered blade in ebony sheath, horn and 
bone grip with lion pommel 58cm overall 
length
$100 - $200

302
Late Victorian Sword Stick, single edged 
blade in plain fruitwood stick with bone and 
horn grip, brass lion pommel 95cm overall 
length
$200 - $400

303
Vintage Sword Stick, squared stiletto blase in 
ebonised stick with ball grip H.M.S. Sheffield 
Badge (faults) 94cm overall length
$100 - $200

304
Victorian Sword Stick, single edge fullered 
blade in plain ebonised stick, horn handle 
90cm overall length
$300 - $600

305
Sword Stick, stiletto blade in japanned steel 
stick with composition handle 95cm length
$100 - $200

306
Early 20th Walking Stick Gun, steel with plain 
walnut grip - deactivated 89cm overall length
$300 - $600

307
Masonic Ceremonial Sword
Spencer & Co London  engraved blade, cross 
guard, red leather grip and 
matching scabbard and outer covering 96cm 
overall length
$100 - $200

308
Masonic Ceremonial Dagger and Sheath, 
engraved single edge blade with horn grip 
on leather sheath 44cm overall length
$50 - $100

309
Victorian Scottish Dirk Blade and Fittings, 
gilt metal fittings for the 71st (Highland) 
Regiment of Foot (Light 
Infantry), the blade engraved with fifteen 
battle honours, 30.5cm blade length
$100 - $300

310
Kukri Knife with Leather Sheath, 38cm overall 
length
$40 - $80

311
Three Malaysian Kris, traditional form with 
waved and fullered steel blades, carved 
walnut handle and engraved brass and other 
sheaths (slight faults) 46cm, 33cm overall 
length
$100 - $200

312
Vintage North African Dagger, stained green 
bone handle inlaid with silver, velvet and 
brass sheath with turquoise beading (some 
missing) 28cm overall length
$100 - $200

313
Vintage North African Dagger, 
decorative inlaid brass and steel blade, coral 
studded handle (some missing) with brass 
and enamel sheath 35.5cm overall length
$100 - $200

314
Vintage North African Dagger, ebony handle 
with leatherette covered sheath 25cm overall 
length
$50 - $100

315
African Tribal Sword, slightly curved blade 
with heavily decorated leather scabbard 
74cm overall length
$100 - $200

316
African Spear, steel blade on fruitwood rattan 
bound shaft 147cm length
$50 - $100

317
Traditional Burmese Burma Dha Short Sword 
and Scabbard, ornate blade
$50 - $100

318
Officers 1796 Pattern Calvary Sword & 
Scabbard, the curved blade engraved with 
Royal Coat of Arms  and trophies with blade 
ridge stamped Osborn, steel scabbard 98cm 
overall length
$300 - $600
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319
Officers 1796 Pattern Calvary Sword & 
Scabbard, the curved blade engraved with 
Royal Coat of Arms and trophies, steel 
mounted leather scabbard 96cm overall 
length
$300 - $600

320
GeoV 1895 Pattern Dress Sword, three-quar-
ter basket guard with 
engraved blade (showing rust) all chrome 
plated together with scabbard 101cm overall 
length
$200 - $400

321
Victoria 1822 Pattern Infantry Officers Sword, 
engraved blade with some rust on folding 
hilt steel scabbard with 
bullion wire toggle 99cm length
$300 - $600

322
Boxed Spanish Denix Replica Army Model 
1.860, this revolver Army Model 1860 was a 
muzzle-loaded cap & ball .44-caliber revolver 
used during the American Civil War
$50 - $100

323
Boxed Spanish Denix Replica 
Peacemaker 45 Caliber, known as Single 
Action Army (SAA), was designed by Samuel 
Colt in 1873
$50 - $100

324
Replica Non-Firing Denix M1860 Army Issue 
Revolver, with hand made Red River ‘Slim-
Jim’ holster
$150 - $250

325
AS New Modern USA Made Bowie Knife, 
ebony handle with silver plate 
fittings in matching leather sheath 35.5cm 
overall length
$250 - $400

326
Modern USA Made Mississippi Belt Buckle
$20 - $50

327
WWI US Army Holster, brown leather with 
woven canvas pistol belt dated 1912
$80 - $160

328
Late C19th (German) Pinfire 
Revolver, six shot plain cylinder with proof 
stamps, steel folding trigger (missing clearing 
rod) 9mm dia barrel, 10cm length
$100 - $200

329
Smith & Weston .38cal Revolver, parts only 
condition broken in half, 26cm overall length
$50 - $100

330
Three Lone Star Toy Pistols, 9mm Luger in 
leather holster and 7.63 automatic x 2
$30 - $50

331
Feinwerkbau Air Pistol Model 65, 42cm 
overall length
$50 - $100

332
Crosman Air Guns Model AAII Auto Air .177 
BB Gun Pistol, 28cm overall length
$20 - $50
[1-1328]
333
1927-1936 German Haenel Model 1928 177 
Calibre Break Action Air Pistol, 27cm overall 
length
$100 - $200

334
Gamo Hunter 220 45 Cal .177 Air Rifle 
108cm overall length
$30 - $80

335
Sharp Innova 22 Air Rifle, made in Japan 
with Hunter 4 x 15 scope 88cm overall length 
#A301895
$50 - $100

336
Custom Built Enfield Action Bruno 22 Target 
Rifle, Ferlack C-3  7.62x51 T1-12 C&B Ltd 
8.76 1180.5cm overall length #281802
$300 - $800

337
Enfield Converted Target Rifle, 
Converted for the N.F.A. by W.W. Greene 
Enfield 1889 .303 III with 
Douglas 45.70 barrel, Kowa 3x scope 94cm 
overall length #No4516
$200 - $400

338
D. B. Cockart 28 Bore Double Barrel Shot-
gun, #46794 complete with Brady fitting gun 
case 112cm overall length
$400 - $800

339
Green Enamelled Steel 410 Rifle Carry Case, 
with cleaning kit, rods and fore-hand protec-
tor, named on lid
$100 - $200

340
As New Hand Made Leather Cartridge Bag
$80 - $160

341
As New Brady Leather and Canvas 
Shotgun Sleeve Carrying Case
$50 - $100

342
Leather and Canvas Rifle Case, together with 
leather target shooting slings, bullet 
pouches, stock shock absorber and extension
$60 - $120

343
Rifle Canvas Carry Case and Two 
Cartridge Belts
$40 - $100

344
Rifle and Target Shooting Accessories, 
Reloading round boxes,x4, cleaning rod 
and pull throughts, barrel weight , wooden 
scope box, wind indicator and rifle repair and 
accessories
$50 - $100

345
Rifle and Shotgun Accessories, Cleaning rod 
and accessories, brass oil bottle, snap caps, 
reloading tools for 410 bore, cheek protector 
and assorted
$50 - $100

346
15 Boxes 28calibre Lead Shot 
Cartridges, 375 rounds
$100 - $200

347
Collection CAC 7.62mm Cartridges and 
Assorted, 37 deprimed rounds, 20 primed 
rounds, various together with lead and 
copper heads
$50 - $100

348
24/8 Rounds 12/7028g Cal Hunting Cartridg-
es and 23 Rounds Winchester Buckshot
$30 - $50

349
Collection Wincester Centre Fire 
Cartridges other manufacture and various
$50 - $100

350
Collection Rifle and Shotgun 
Accessories, Lee Powder Measure Kit, Bullet 
Mold x2, Bullet Lubricating & Resizing Kit, 
Reloading Kit x2, power two cleaning rods
$100 - $200

351
Pair Knobloch German Marksman 
Adjustable Glasses
$50 - $100

352
Parker Hale England SIghting Gauge
$80 - $180

353
Five Assorted Rifle Oil Dispensers
$50 - $100

354
Webley & Scott Ltd Hammer Double Barrel 
Shotgun (12 gauge) 120cm 
overall length #72983
$200 - $400
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355
Antique 12g Double Barrel Shotgun, manu-
factured by Charles Boswell 
London 1110.5cm overall length #16728 with 
cleaning rod and Fiocchi 22 rounds 12/70 
cal shot 
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$300 - $600

356
Antique Hammer Double Barrel 
Shotgun, manufactured by W. H. 
Tisdall Ltd Wellington and Christchurch 
1170cm overall length #31198 with cleaning 
rod
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$300 - $600

357
J H Crane London Double SIde By SIde 
Hammer Shotgun, 119cm overall length 
#21570/9792
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$100 - $200

358
12-bore Hanner Double Barrel Shotgun, 
manufactured by W. J. Davis, 
Birmingham 1180.5cm overall length (show-
ing rust and old repairs)
$80 - $180

359
12g Side by Side Shotgun, manufactured by 
Thomas Cook 113cm overall length (all faults)
$50 - $100

360
Antique English 12g Side by Side 
Shotgun, 113cm overall length 
(all faults)
$50 - $100

361
Unknown Vintage Double Barrel Shotgun, 
parts only missing one of the hammers and 
fore-end  118cm overall length #30375
$100 - $200

362
Antique Unknown Single Barrel 
Percussion Shotgun, 117cm overall length 
(no number)
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$200 - $400

363
W H Tisdall Whittall St Birmingham Percus-
sion Sporting Rifle, 112cm overall length 
#9070
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$300 - $600

364
B.S.A.Co 1940 SHT LE Sporterized Bolt 
Action Rifle, .22cal 107cm overall length 
#2738 
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$300 - $600

365
Sterling Model 20 Rifle, Squires 
Bingham MFG Inc, manufactured in the 
Philippines with  Nikko & Stirling Scope 4 x 
20 104cm overall length #202890 
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$100 - $200

366
Browning Patent 22 Slide Action Rifle with 
Scope, built in Belgium with Nikko ‘Special’ 
4 x 32 scope and two silencer muzzles  97cm 
overall length #130881
$20 - $400

367
Czechoslovakia Zbrojovka BRNO N.P. Rifle, 
Model no2 22cal 1080cm overall length 
#67837
$200 - $400

368
Italian Carcano FAT 42 6.5x52mm Bolt Action 
Rifle, 105cm overall length #A1634, bolt 
action stiff and some wood damage
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE  COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$100 - $200

369
Ruger Model 10/22 .22cal Carbine, with 
Nikko Stirling scope 4 x 32 94cm overall 
length #237-69877 (no magazine)
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$100 - $200

370
Winchester Model 92 32/70 Lever-action 
Repeating Rifle, made in the USA Winchester 
Repeating Arms Co, 95cm overall length 
#941771
$200 - $600

371
NZ Sporterized Carbine, Crown over V. R. 
Enfield 1901 M.E. 303 I, military markings NZ 
99 95cm overall length #3023
$200 - $500

372
J. Stevens A & T Co USA 22 Long Rifle, 92cm 
overall length #652
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$100 - $200

373
J. Stevens Arms Co USA 32-Long Rifle, 97cm 
overall length #A735 (damage to butt corner 
edge)
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$100 - $200

374
Martini-Enfield .303 H R B & Co 1897 A.C.I. 
Artillery Carbine, NZ markings 95cm overall 
length #6447 
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$300 - $600

375
Parker Hale NZ 303 Rifle, No4 MK1 dated 
1943 England 105cm overall length together 
with canvas and leather carry bag (no car-
tridge magazine)
$300 - $500

376
BSA & M Co 1896 Lee Enfield Rifle, 102cm 
length #13668 (bolt not fitting properly)
$200 - $400

377
Lee Enfield No4 Mk I Long Branch 1942 Full 
Wood Military Rifle, .303cal bolt 
action 112 overall length 11820/17L7746
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$300 - $600

378
Unknown Old Military Issue Rifle, 121cm 
overall length #3821 (old borer damage to 
stock)
$100 - $200

379
Old French Military Issue Rifle, stamped 
crown over E L G 12g 126cm overall length 
noi number
TO BID ON THIS ITEM YOU MUST HAVE A 
CURRENT GUNS LICENCE AND BE ABLE 
TO ARRANGE COLLECTION - GUNS CAN 
NOT BE COURIERED
$200 - $400


